[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2013 г.

№ 403
пгт. Забайкальск

Об утверждении Порядка финансирования муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» (2011-2014)» на 2013 год
В целях реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» (2011-2014)» утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25 октября 2010  года № 924 , на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» (2011-2014)»  на 2013 год, согласно приложениям № 1,2.

2. Опубликовать официально постановление в информационном вестнике Администрации муниципального района "Забайкальский район" "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район».

Глава муниципального района

С.К. Васильев
Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

                                                                               муниципального района

                                                                               «Забайкальский район»

от 22 апреля 2013г №  403
Порядок

финансирования муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» (2011-2014)»

1. Настоящий  Порядок финансирования муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» (2011-2014)» (далее – Порядок) устанавливает правила финансирования из средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» (2011-2014)» утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 10 октября 2010 года № 924 (далее – программа) на 2013 год.

  2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26.12.2012 года № 23 «Об утверждении районного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.

3. При  организации спортивных мероприятий в установленном порядке Главой муниципального района «Забайкальский район» утверждаются:
            -  распоряжение о мероприятии, содержащее цель, сроки, место и порядок проведения мероприятия;

          -  смета  расходов,  включающая  объем  расходов.

  4. Средства районного бюджета  муниципального района «Забайкальский район», предусмотренные   на   финансирование   расходов   по    проведению спортивных мероприятий, расходуются по следующим направлениям:
   -  награждение  участников  мероприятий  ( призы, памятные подарки,  дипломы,  премии);
   - оформление места проведения соревнований;

   - оплата расходных материалов (в том числе канцелярских товаров,

хозяйственных товаров, ГСМ и др.);

            -  другие  расходы,  предусмотренные  постановлением мероприятий.
          5. За счет средств районного  бюджета муниципального района «Забайкальский район» возмещаются расходы:

 - на приобретение железнодорожных билетов. Оплата билетов производится по действующим  тарифам,  но  не выше действующего на момент проезда.

При отсутствии проездных документов оплата не производится.

   - на  обеспечение  питанием  (в  период  проведения мероприятий)

индивидуальных участников   и    сборных    команд    (участников  мероприятий  в  соответствии   с   нормами расходов, утвержденными в приложении № 2 настоящего постановления;

             -  другие  расходы,  предусмотренные  постановлением мероприятий.
          6. Контроль за целевым расходованием средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» осуществляется Главным специалистом по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального района «Забайкальский район».
             Приложение № 2
                   Утверждено
постановлением Администрации
муниципального района «Забайкальский район»
от 22 апреля 2013 г. № 403
Направления расходования средств Программы на 2013 год
Физкультурно-оздоровительная работа среди взрослого населения

	№ п/п
	Мероприятие
	Стоимость в руб.

	1
	Проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий районного, межрайонного, краевого уровней
	150,0 тыс. руб.

Всего: 150,0 тыс. руб.